

# Kúpna zmluva č. 5 / 2021

## Zmluvné strany:

### 1. Dodávateľ / predávajúci /:

Názov: Bidfood Slovakia s. r. o.  
Sídlo: Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto Nad Váhom  
IČO: 34152199  
IČ DPH: SK2020168359  
Bankové spojenie: ČSOB  
IBAN: SK48 7500 0080 1006 1102 2233  
Štatutárny orgán: Ing. Petr Sekula – konateľ

a

### 2. Obstarávateľ: / kupujúci /:

Názov: LÚČ – Domov sociálnych služieb  
Sídlo: 044 21 Šemša č. 139  
IČO: 00186392  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK0481800000007000186302  
Štatutárny orgán: RNDr. Tibor Klema, riaditeľ

uzatvorili podľa ustanovenia § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov nasledovnú zmluvu na dodávku predmetu kúpy.

## Článok I. Predmet zmluvy

1.1. Predmetom zmluvy sú **dodávky Hydina, ryby, vajcia a mrazené výrobky vrátane dovozu na miesto dodania**. Dodávky tovarov musia spĺňať všetky zákonom stanovené normy, tovar musí byť I. Triedy a musí vyhovovať STN.

1.2. Predávajúci je povinný kupujúcemu dodávať tovar na základe predbežne vystavených samostatných objednávok zo strany kupujúceho podľa jeho aktuálnych potrieb v súlade s Prílohou č.1 k tejto kúpnej zmluve (ďalej len „objednávka“).

1.3. Účastníci kúpnej zmluvy sa dohodli, že rozsah a množstvo tovaru uvedeného v Prílohe č.fje len orientačné a skutočné odobrané množstvo dodávaného tovaru sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho počas doby trvania tejto kúpnej zmluvy.

1.4. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

## Článok II. Čas a miesto plnenia predmetu kúpnej zmluvy

2.1. Kúpna zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu podľa tejto kúpnej zmluvy. Termín plnenia kúpnej zmluvy č. 5/2021 od 01.04.2021.

2.2. Miestom plnenia je: LÚČ – Domov sociálnych služieb, 044 21 Šemša č.139

2.3. Lehota dodania tovaru pre položky uvedené v Prílohe č.1 je dohodnutá 2 x týždenne. Dodávka predmetu kúpy bude realizovaná v pracovných dňoch podľa aktuálnej potreby a požiadaviek kupujúceho. Tovar musí byť dodaný v čase od 6:00 do 9:00 hod..

2.4. Druh a množstvo predmetu kúpy bude konkretizované formou objednávok zo strany kupujúceho a to najneskôr 1 deň pred expedíciou tovaru písomne alebo telefonicky najneskôr do 12:00 hod.

### **Článok III. Cena plnenia**

3.1. Celková kúpna cena tovaru je dohodnutá stranami kúpnej zmluvy maximálne vo výške : 20.649,05 Eur bez DPH , (slovom: dvadsaťtisícšesťstoštyridsaťdeväť eur 5 centov ), teda 24.778,86 Eur s DPH (slovom: dvadsaťštyritisíc sedemstosedemdesiatosem eur a 86 centov ) počas doby trvania tejto kúpnej zmluvy. Jednotkové ceny predmetu kúpy sú stanovené na základe výsledkov verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – ponuky danej predávajúcim vrátane dopravy sú v Prílohe č.1 tejto kúpnej zmluvy.

### **Článok IV. Platobné podmienky**

4.1. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu za predmet kúpy na základe faktúr vystavených predávajúcim. Prevzatie predmetu kúpy potvrdzuje kupujúci podpisom dodacieho listu. Faktúry sú splatné do **30 dní** od dátumu ich vystavenia dodávateľom a musia byť doručené kupujúcemu do druhého dňa po vystavení faktúry.

4.2. Predávajúci sa zaväzuje dodacie listy vystavovať a dodávky fakturovať podľa jednotlivých druhov predmetu kúpy, ako je uvedené v článku I. tejto zmluvy.

### **Článok V. Dodacie podmienky**

5.1. Kupujúci preberá predmet kúpy na mieste určenom kupujúcim podľa článku II., bod 2.2. tejto zmluvy. Náklady na prepravu znáša predávajúci.

5.2. Predávajúci ručí za kvalitu dodaného tovaru.

5.3. Zjavné vady (chýbajúci tovar, poškodený obal a pod.) je kupujúci povinný vyznačiť na dodacom liste s podpisom kupujúceho a zodpovedným zamestnancom predávajúceho (osádka vozidla) v deň dodávky, iné vady je kupujúci oprávnený reklamovať písomne iba v záručnej dobe, inak právo zodpovednosti za vady zaniká.

5.4. V prípade dodávky poškodeného alebo nekompletného tovaru podľa objednávky je predávajúci povinný tento vymeniť, alebo doplniť do objednaného množstva obratom, resp. Ak to nie je možné o príslušnú sumu upraviť fakturovanú čiastku prepracovaním faktúry.

### **Článok VI. Záverečné ustanovenia**

6.1. Kúpna zmluva č. 5/2021 , je platná dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

6.2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do **31.03.2022.**

6.3 Ktorákoľvek so zmluvných strán môže túto zmluvu vypovedať v jednomesačnej výpovednej lehote a to aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej zmluvnej strane doručená.

6.4. Obsah kúpnej zmluvy je možné meniť len v zmysle § 18 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov t. j. ak potreba zmeny vyplynie z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.

6.5. Zmluvu je možné zmeniť na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch strán.

6.6. Táto kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá má rovnakú platnosť, z ktorých predávajúci obdrží jedno vyhotovenie a kupujúci tri vyhotovenia.

6.7. Nedeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú:  
Príloha č.1 – Štrukturovaný rozpočet kúpnej zmluvy

V Šemši, dňa 29. 3. 2021

Za kupujúceho:

RNDr. ... Riaditeľ

V Novom Meste Nad Váhom, dňa 19.3.2021

Za predávajúceho

Ing. Petr S...  
v. z. Ing. Daniel Dlugoš, splnomocnenec  
na zákl. splnomocnenia zo dňa 31.05.2020

Opis predmetu zákazky – štrukturovaný

Príloha č.1

P.č.	Názov tovaru	M.J.	Predpokladané množstvo nákupu	JC bez DPH v EUR	Cena celkom bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Výška DPH v EUR	Cena celkom s DPH v EUR	názov položky Bidfood/ min. odberové množstvo	poznámka
1.	Mraz. hydínové droby - žalúdky, srdcia, pečienky	kg	250	2,07	517,50	20,00	103,50	621,00	201275 +ZMES DROBOV TÁČKA SVK PV	na objednávkú
2.	Mraz.kuracie pečienky	kg	220	1,40	308,00	20,00	61,60	369,60	211952 KURACIE PEČIENKY 20*500	
									210531 KURACIE PEČIENKY 18*500	
3.	Mraz. Sliepka očistená celá bez drobkov	kg	100	1,18	118,00	20,00	23,60	141,60	217025 SLIEPKA 1200G 1*12KG CZ	
									217015 SLIEPKA 1100G 1*11KG CZ	
4.	Mraz. kačacia polievková zmes	kg	50	0,63	31,50	20,00	6,30	37,80	216081 KAČ.TRUPY, CCA1KG 1*12KG HU	trupy
5.	Mraz. kuracia polievková zmes-trupy	kg	550	0,67	368,50	20,00	73,70	442,20	211255 KUR.POLIEVK.ZM. 1*10 KG CZ/SVK	
7.	Kuracie prsia nekalibrované I.Q.F bez kostí a kože, hlbokomrazené	kg	1 350	2,53	3415,50	20,00	683,10	4098,60	230115 KUR.PRS.NAT.IQF4*2,5KG PL	
8.	Kurací stehenný plátok bez kostí a kože, hlbokomrazený	kg	1 770	2,13	3770,10	20,00	754,02	4524,12	211043 KURACÍ STEAK 2*5KG PL	
9.	Kuracie stehno kalibrované 260g , trieda kvality A, hlbokomrazené	kg	620	1,71	1060,20	20,00	212,04	1272,24	211231 KUR.STEH.260G 1*10KGNL/PL/DK	
10.	Mraz. Ryby - aljašská treska 150g bez vody a aditív, glazúry, gastrobalenie	kg	50	3,34	167,00	20,00	33,40	200,40	139026 M*FILÉ PORCIE TRES.150G 1*6KG	
11.	Mraz. Ryby - filety Hoki bez vody a aditív, glazúry, gastrobalenie	kg	300	5,12	1536,00	20,00	307,20	1843,20	106991 FILETY HOKI S KOŽOU IQF 1*9 KG	
12.	Šalát z treskovitých rýb , lahôdkársky výrobok s rybacím mäsom, zeleninou a sladidlom, zloženie: majonéza 40%, treskovité ryby 35%, zelenina 22%, horčica	kg	100	3,44	344,00	20,00	68,80	412,80	746400 TRESKA V MAJONÉZE 1*1KG	mäso z treskovitých rýb 36%, majonézová omáčka 43%
									746402 RYBACÍ ŠALÁT 1*1KG	sledové filety 40%, majonézová omáčka 30%
13.	Tatarska omáčka 30g	ks	300	0,14	42,00	20,00	8,40	50,40	635005 SPAK TATARSK OMAČ PORCIE50*30G	

14.	Majonéza 250g	ks	50	0,50	25,00	20,00	5,00	30,00	620345 MAJONEZA 80% 8*400ML	400 ml/ks
15.	Syr obalovaný , mrazený predsmazaný cca 115g/ks	ks	700	0,45	315,00	20,00	63,00	378,00	342020 SYR OBAL.PRED.GAST.110G 1*4 KG	110 g/ks
16.	Mraz. Zemiakové šúľance mrazené bez náplne	kg	300	1,37	411,00	20,00	82,20	493,20	340077 ZEMIAKOVÉ ŠUĽANCE NW 1*5 KG	
17.	Mraz. Pirohy plnené so slivkovým lekvárom	kg	250	1,81	452,50	20,00	90,50	543,00	340130 PIROHY LEKVÁROVÉ NW 1*5 KG	
18.	Mraz. Knedlíky plnené náplňou (čučoriedková, slivková)	kg	150	1,67	250,50	20,00	50,10	300,60	340220 SLIVKOVÉ KNEDLE 4*2,5 KG	
19.	Mraz. Knedlíky zemiakové tvarohové plnené ovocnou náplňou	kg	150	2,61	391,50	20,00	78,30	469,80	340054 TVAR.KNEDLE ČUČORIED. NW 1*5KG	
									340052 TVAR.KNEDLE JAHODOVÉ NW 1*5 KG	
									340053 TVAR.KNEDL.MARHUĽOVÉ VB 1*5 KG	
20.	Mraz. Knedlíky zemiakové plnené údeným mäsom	kg	75	2,17	162,75	20,00	32,55	195,30	342201 ZEM.KNEDL.S ÚDEN. *NW*40G 1*5KG	
21.	Mraz. Pirohy zemiakové bryndzové	kg	150	1,72	258,00	20,00	51,60	309,60	340253 PIROHY BRYNDZOVÉ GASTRO 1*5 KG	
22.	Mraz. Zemiakové hranolky do rúry, gastrobalenie	kg	125	1,11	138,75	20,00	27,75	166,50	450097 HRANOLKY DO RÚRY 12*750G	750 g/ks
									450112 *2037*HRANOLKY NW 5*2,5 KG	2,5 kg/ks, nie sú do rúry
23.	Mraz. Americké zemiaky do rúry, gastrobalenie	kg	300	0,95	285,00	20,00	57,00	342,00	450095 *5832*AMER.ZEM.DO RÚRY12*750G	750 g/ks
									450209 *1266*NW NELUP.ZEMIAČ. 4*2,5KG	2,5 kg/ks, nie sú do rúry
24.	Mraz. Brokolica ružičky gastro	kg	275	1,15	316,25	20,00	63,25	379,50	414116 BROKOLICA RUŽIČKY NW 4*2,5KG	
25.	Mraz. Fazuľové struky zelené krajované gastro	kg	350	0,96	336,00	20,00	67,20	403,20	414200 FAZ.STRUKY KRAJANÉ NW 4*2,5KG	
26.	Mraz. Hrašok gastro	kg	275	1,05	288,75	20,00	57,75	346,50	418515 M*HRAŠOK POLIEVKOVÝ 4*2,5KG	
27.	Mraz. Hubová zmes gastro	kg	250	1,71	427,50	20,00	85,50	513,00	426104 HUBOVÁ ZMES TRIO BEZ ŠAMP1*1KG	
28.	Mraz. Šampiňóny gastro	kg	100	1,01	101,00	20,00	20,20	121,20	418010 ŠAMPIŇÓNY KRAJANÉ NW 1*2,5 KG	
29.	Mraz. Kaleráb gastro	kg	100	0,91	91,00	20,00	18,20	109,20	414180 +KALERÁB KOCKY 4*2,5K	na objednávku
30.	Mraz. Karfiol ružičky gastro	kg	350	1,00	350,00	20,00	70,00	420,00	414096 KARFIOL RUŽIČKY NW 4*2,5KG	
31.	Mraz. Karfiol obalovaný	kg	150	1,89	283,50	20,00	56,70	340,20	342160 KARFIOL OBAL.NOW 1*3 KG	
32.	Mraz. Karotka baby gastro	kg	50	1,03	51,50	20,00	10,30	61,80	418005 MINI MRKVA NW 1*2,5 KG	
33.	Mraz. Karotka kocky gastro	kg	150	0,66	99,00	20,00	19,80	118,80	414170 MRKVA - KAROTKA KOCKY 4*2,5 KG	
34.	Mraz. Kel rezaný gastro	kg	170	0,74	125,80	20,00	25,16	150,96	414130 KEL KRAJANÝ NOWACO 4*2,5 KG	
35.	Mraz. Kel ružičkový gastro	kg	50	1,36	68,00	20,00	13,60	81,60	410396 RUŽIČKOVÝ KEL NOWACO 15*350G	350 g/ks

36.	Mraz. Kukurica cukrová gastro	kg	120	1,05	126,00	20,00	25,20	151,20	418513 M*KUKURICA POLIEVKOVÁ 4*2,5KG	
37.	Mraz. Pór gastro	kg	75	0,90	67,50	20,00	13,50	81,00	418020 PÓR PLÁTKY NOWACO 1*2,5 KG	
38.	Mraz. Špenát 450g	ks	80	0,27	21,60	20,00	4,32	25,92	410125 ŠPENÁT PRETLAK 24*450G	
39.	Mraz. Tekvica gastro	kg	175	0,99	173,25	20,00	34,65	207,90	416205 TEKVICA STRÚHANÁ 4*2,5KG	
40.	Mraz. Tekvica hokaido gastro	kg	50	1,82	91,00	20,00	18,20	109,20	429634 BON TEKVIC. PYRÉ PORCIE 1*2,5KG	
41.	Mraz. Zeler kocky gastro	kg	50	0,95	47,50	20,00	9,50	57,00	414192 +ZELER KOCKY 4*2,5 KG	na objednávku
42.	Mraz. Zmes polievková gastro zloženie: Mrkva, Fazuľka rezaná, Kaleráb, Karfiol, Petržlen, Pór, Ružičkový kel	kg	250	0,85	212,50	20,00	42,50	255,00	416080 POLIEVKOVÁ ZMES NOWACO 4*2,5KG	Mrkva kocky, ZELER kocky, kaleráb kocky, pór, fazuľové struky, karfiol, ružičkový kel
43.	Mraz. Zmes brejtianska gastro zloženie: mrkva plátky, karfiol ružička, brokolica	kg	90	0,93	83,70	20,00	16,74	100,44	416210 BREJTAŇ.ZM.S BROKOL. NW4*2,5 KG	Mrkva, brokolica, karfiol
44.	Mraz. zmes francúzska gastro zloženie : mrkva, pasternák, pór, zeler	kg	130	0,90	117,00	20,00	23,40	140,40	416083 FRANC.JULIEN POLIEV ZM 4*2,5KG	Pásiky -mrkva, ZELER, petržlen, paštrnák, jarná cibuľka, sekaná pažitka
45.	Mraz. Zmes hrášok s karotkou gastro	kg	120	0,83	99,60	20,00	19,92	119,52	416011 HRÁŠOK S KAROTKOU 4*2,5KG	
46.	Mraz. Zmes močovská gastro zloženie: mrkva, karfiol, zeler, pór, ružičkový kel, fazuľka, hrášok	kg	150	0,80	120,00	20,00	24,00	144,00	416082 FARMÁRSKA POL. ZMES 4*2,5 KG	Mrkva, ZELER, kaleráb, pór, fazuľové struky rezané, karfiol
47.	Mraz. Zmes s brokolicou gastro zloženie: mrkva, hrášok, karfiol, brokolica	kg	100	1,06	106,00	20,00	21,20	127,20	416089 KÚPEINÁ ZELENIN.ZMES 4*2,5KG	Mrkva plátky, mrkva žltá plátky, brokolica, karfiol, hráškové struky, kukuričné klasy
48.	Mraz. Zmes s kukuricou gastro zloženie:kukurica, hrášok, mrkva	kg	120	0,79	94,80	20,00	18,96	113,76	418507 M*ZMES S KUKURICOU 4*2,5KG	Mrkva, v rôznom pomere kukurica min.10% a hrášok
49.	Mraz. Zmes kráľovská gastro zloženie: hrášok, kukurica, baby mrkva	kg	75	1,12	84,00	20,00	16,80	100,80	418210 GULIČKOVÉ TRIO 1*2,5 KG	Mrkva guličky, hrášok, kukurica
50.	Mraz. Zmes Wok gastro zloženie: mrkva plátky červené, brokolica, mini kukuričky, mrkva plátky žlté, cibuľa, čínska huba, paštrnák alebo petržlen, vodný gaštan	kg	40	1,51	60,40	20,00	12,08	72,48	416235 WOK ZMES CLASSIC 4 x 2,5 KG	Červená a žltá mrkva, brokolica, mini kukuričky, cibuľa, čínska huba, petržlen, vodný gaštan

51.	Mraz. Zmes čínska gastro zloženie: Biela kapusta, mrkva, žltá paprika, šampiňóny, pór, červená paprika, cibuľa, hráškové struky, čínska čierna huba	kg	50	0,97	48,50	20,00	9,70	58,20	V rôznych pomeroch: biela kapusta, mrkva, paprika žltá, v rôznych pomeroch šampiňóny, pór, cibuľa, paprika červená, hrachové struky, čierne čínske huby	
52.	Mraz. Zmes kúpeľná gastro zloženie: mrkva plátky červená a žltá, brokolica, baby kukurička klásky, mladý hráškový strúčik, karfiol	kg	60	1,06	63,60	20,00	12,72	76,32	416230 ČÍNSKA ZMES 4*2,5 KG	
53.	Mraz. Zmes podsviečková gastro zloženie: mrkva, petržlen alebo pasternak, zeler	kg	75	0,74	55,50	20,00	11,10	66,60	416089 KÚPEĽNÁ ZELENIN.ZMES 4*2,5KG	
54.	Slepačie vajcia veľkosť "M"	ks	5 000	0,09	450,00	20,00	90,00	540,00	418503 M*ZMES PODSVIEČKOVU 4*2,5KG	
55.	Slepačie vajcia veľkosť "L"	ks	18 000	0,09	1620,00	20,00	324,00	1944,00	731005 VAJCIA ŠKRUPIN "M" LOTYŠ6*30 KS	
	<b>Maximálna cena celkom za dodanie požadovaného predmetu zákazky:</b>								<b>24778,86</b>	731013 VAJCIA ŠKRUPIN "L" LOTYŠ6*30KS

Identifikačné údaje

Obchodné meno: Bidfood Slovakia s.r.o.

Adresa: Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové

Mesto nad Váhom

IČO: 34152199

Platca DPH : áno / nie IČ DPH: SK2020168359



Piešťanská  
tel.: 03  
IČ DPH: S

Ing. Petr Sekula, v. z. Ing. Daniel Dlugoš  
na zákl. splnomocnenia zo dňa 31.5.2020

Podpis:

19.3.2021

Dátum

Meno oprávnenej osoby